Nota: Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial.

www.LeisMunicipais.com.br

DECRETO Nº 8.733, DE 17 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre férias do Prefeito Municipal da Estância Turística de Olímpia.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA, Prefeito Municipal da Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais e;

Considerando que, através do Ofício nº 78/2023-GP, datado de 17 de abril de 2023, a Câmara Municipal de Olímpia foi comunicada

do gozo de férias do Prefeito Municipal, no período compreendido entre os dias 29 de abril a 13 de maio de 2023;

Considerando que o parágrafo 5.º, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Olímpia estabelece: "§ 5.º O Prefeito gozará férias

anuais, de trinta dias, sem prejuízo da remuneração, ficando a seu critério o período para usufruir do descanso.", DECRETA:

 Fica o Senhor FÁBIO MARTINEZ, Vice-Prefeito eleito para o quadriênio 2021/2024, neste Município de Olímpia, responsável

pelos atos e atribuições do Chefe do Poder Executivo do Município de Olímpia, no período de 29 de abril a 13 de maio de 2023.

 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre e publique.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 17 de abril de 2023.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA

Prefeito Municipal

Registrado e publicado no setor competente da Prefeitura Municipal de Olímpia, em 17 de abril de 2023.

CLÉBER LUIS BRAGA

Supervisor de Expediente

Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais: 19/04/2023

Art. 1º

Art. 2º

20/06/2024, 08:27 Decreto 8733 2023 de Olímpia SP

https://leismunicipais.com.br/a1/sp/o/olimpia/decreto/2023/874/8733/decreto-n-8733-2023-dispoe-sobre-ferias-do-prefeito-municipal-da-estancia-t… 1/1

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: LU
IZ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 D

A
 S

ILV
A

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original

acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 5-H
T

U
1-A

D
0G

-6S
O

I-ID
2J

https://leismunicipais.com.br/a1/lei-organica-olimpia-sp
https://www.leismunicipais.com.br/